3.1 - O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura, 
admitindo-se a sua prorrogação através de termo aditivo. 

CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR 

4.1 – Pela execução do fornecimento objeto do presente contrato a CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor global de R$ 1.999.924,56 (um milhão, novecentos e noventa e nove mil, 
novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos), correspondente aos produtos e 
serviços especificados no quadro abaixo: 

Lote Único 

Item Código do Produto (SKU) / Descrição Und Qtde. 
Vlr. Unitário 

(em R$) 
Vlr. Total 
(em R$) 

1 
Aquisição de Créditos VMware Subscription